
Решение РНП 16-49/2017

Исх. № 04-04/11120 от 07.07.2107 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя 
Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

рассмотрев обращения ГКУ «Центр занятости населения города Набережные
Челны» о включении сведений  в отношении ИП <…> (ИНН <…>)  в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с отказом от заключения контракта,
который должен был быть заключен по результатам проведения запроса
котировок  №0311200003417000035 от 24.05.2017г. на предмет: «Поставка
хозяйственных товаров»,

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГКУ «Центр занятости населения города Набережные Челны»
о включении сведений  в отношении ИП <…> (ИНН <…>)  в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с отказом от заключения контракта,
который должен был быть заключен по результатам проведения запроса
котировок №0311200003417000035 от 24.05.2017г.  на предмет: «Поставка
хозяйственных товаров».

06.07.2017г. при рассмотрении поступившего обращения в отсутствии
представителя  заказчика – по ходатайству о рассмотрении обращения без
участия, в отсутствии представителя ИП <…>, о времени и месте рассмотрения
обращения уведомлено надлежащим образом.

Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела, приходит к следующим выводам.

Извещение о проведения запроса котировок  №0311200003417000035 было
размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 24.05.2017г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 9930.06 руб.

Согласно протоколу подведения итогов  победителем вышеуказанного запроса
котировок был признан участник закупки ИП <…>.

Победителю был направлен проект контракта.

Согласно части 13 статьи 78 Закона о контрактной системе, Контракт может быть
заключен не ранее чем через семь дней с даты размещения в единой
информационной системе протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в
запросе котировок и не позднее чем через двадцать дней с даты подписания
указанного протокола.



В соответствии с частью 11 статьи 78 Закона о контрактной системе, в случае, если
победитель запроса котировок не представил заказчику подписанный контракт и
выписку из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованную в нотариальном порядке копию такой выписки (для
юридического лица), которые получены не ранее чем за шесть месяцев до даты
размещения в единой информационной системе извещения о проведении запроса
котировок, надлежащим образом заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с
законодательством соответствующего государства (для иностранного лица) в
срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, такой победитель
признается уклонившимся от заключения контракта.

Согласно извещению о проведении запроса котировок срок подписания
контракта (с 31мая 2017 года по 19 июня 2017 года).

Комиссией установлено, что по окончанию срока подписания контракта  ИП <…> не
направил  заказчику подписанный контракт и выписку из единого
государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованную в
нотариальном порядке копию такой выписки.

20.06.2017 г. ИП <…> было признано уклонившимся от заключения контракта, в связи
с не направлением победителем закупки подписанного проекта контракта
заказчику в регламентированный срок.

 Вместе с тем, в соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе
в реестр недобросовестных поставщиков включается информация об участниках
закупок, уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках
(подрядчиках, исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда
или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

Таким образом, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной системе и 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года
№1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Включить сведения в отношении ИП <…> в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта, который должен быть
заключен ГКУ «Центр занятости населения города Набережные Челны» по
результатам закупки в форме запроса котировок № 0311200003417000035 на
предмет: «Поставка хозяйственных товаров».

2. Датой включения сведений в отношении ИП <…> (423822, г. Набережные Челны,
ул. Ш.Усманова, д.2, кв.193 ИНН <…>) в реестр недобросовестных поставщиков
считать дату размещения указанных сведений на официальном сайте Российской
Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для федеральных
государственных нужд.

3. Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех



месяцев со дня его принятия.

Председатель 
Комиссии

<…>

Члены Комиссии
<…>

<…>


